f. 43va> Lingua tertia mulieres^m viritasⁿ ° <N442, f. 42ra> eiecit et privavit^p illas de laboribus suis. Qui respicit illam, non habebit^q requiem nec habitabit cum requie. Flagelli plaga livorem^r s <VD38, f. 81vb> 155
 facit, plaga autem linguae comminuit ossa. <SG670, p. 169b> Multi ceciderunt^t in ore gladii, sed non sic, quomodo, qui interierunt per linguam suam. Beatus, qui tectus est a lingua^u nequam^v, et qui in iracundiam^x illius non transivity et qui non attraxit iugum eius^z et vinculis illius non est ligatus^a. Iugum enim illius iugum ferreum^b est et vinculum illius vinculum aereum^c est. Mors illius mors <BII13, f. 76rb> nequissima, et utilis^d potius inferus^e quam illa. Perseverantia illius non permanebit, sed obtinebit vias^f 160 iniustorum^g, et flamma sua non comburet iustos. Qui derelinquunt^h deum, incident in illam, et exardescet in illis et non extinguetur, et immittetur in illos quasi leo et quasi pardus laedet illos. Sepi aures tuasⁱ spinis et noli^j audire linguam nequam, et ori tuo facito^k ostia et seras^l auribus tuis. Aurum tuum et argentum confla, et verbis tuis facito <I83, f. 90va> 165 stateram^m et frenos ori tuo rectos, et attende, ne forteⁿ <S105, f. 67r> labaris^o in lingua tua et cadas in conspectu inimicorum^p insidiantium tibi, et sit 170
 175

152 ^m mulieres viritas] mulieres veritas korrig. aus mulieres O93 | ⁿ am Rande fortis sicut viri VD38 | ° veritas O93; P9629; S105; viritas fehlt V630; veritatis I83; Bcan4; viritas korrig. aus veritas VD38; BII13; civitatis SG670; veridicas E97; viritas korrig. aus viratas P102 **153** ^p privabit O93; P9629; P102; privavit korrig. aus privabit V630 **154** ^q habet SG670; S105 **155** ^r am Rande maculam VD38 | ^s laborem SG670; S105 **157** ^t ceciderunt korrig. aus crediderunt E97 **159** ^u lingua korrig. aus linguam O93 | ^v am Rande Mala VD38 | ^w nequa I83 **160** ^x iracundia I83 | ^y transibit I83; Bcan4 **161** ^z eius et vinculis illius non est ligatus. Iugum enim illius iugum ferreum est fehlt SG670; S105 | ^a alligatus P102 **162** ^b am Rande durum VD38 **163** ^c am Rande forte VD38 **164** ^d utiles N442; S105; utilis korrig. aus utiles SG670; utilius Bcan4 | ^e inferunt N442; inferis P9629; SG670; inferus] inferi sunt S105 **165** ^f vas Bcan4 **166** ^g iustorum SG670; S105 **167** ^h derelincunt P9629; derelinquent korrig. aus derelinquent N442; Bcan4 **169** ⁱ tuas korrig. aus spinis VD38 **170** ^j am Rande N SG670 **171** ^k fac I83; SG670; Bcan4; S105 | ^l seres P102 **173** ^m statera P9629 **174** ⁿ forte labaris] labaris forte E97 | ° am Rande Pecces VD38 **175** ^p inimicorum] inimicorum tuorum E97